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Műszaki konferencia

A termeléstől a bérekig
Vállalatunk február elején 

megtartotta az év első bizalmi 
testületi ülését. Meghívott ven­
dégünk volt Rull Péter, az 
ÉDOSZ MB titkára, és jelen 
voltak a vállalat gazdasági és 
társadalmi vezetői.

Egyetértési jogát gyakorolva 
a bizalmi testületi ülés megtár­
gyalta az 1981. évi „R"-alap 
leiosztását és az. 1982. évi bér- 
fejlesztést. Véleményezte és el­
fogadta a gazdasági vezetők 
munkáját az 1981. évi tervek 
teljesítése alapján. Irimi Sán­
dor igazgató beszámolóját az 
1981. évi gazdálkodásról a bi­
zalmi testület a műszaki konfe­
rencia résztvevőivel közösen 
hallgatta meg, mivel a vállalat 
valamennyi dolgozóját érinti, s 
érdekeltek benne.

Hazal alap­
anyagból

A beszámolóból megtudtuk, 
hogy vállalatunk a múlt évben 
tovább tudta folytatni azt a di­
namikus fejlődést, amely már

mintegy 8—10 éve jellemzi. 
Termelésünk struktúráját — a 
piaci igényekhez alkalmazkod­
va — a munkaigényesebb ter­
mékek döntő súlya határozták 
meg az elmúlt évben is. En- 
nek megfelelően tovább növel­
tük a Sopianae cigaretta ter­
melését, mely változatlanul a 
fogyasztói érdeklődés közép­
pontjában van. Az erőfeszíté­
sek ellenére azonban még a 
múlt évben sem tudtuk teljes 
Egészében megteremteni e té- 
r®n a piaci egyensúlyt. A nyá- 
ri nagy forgalomban — főleg 
° Balaton mellett — nem tud- 
tu* az igényeket kielégíteni.

A beszámoló kitért arra, 
b°9y a vállalat a jelenlegi sza- 
balYozó rendszerben nem ké- 
Pes olyan beruházási dinami­
kát eszközölni, ami a többlet- 
termeléshez szükséges lenne, 
“égi, hagyományos technoló­
giával üzemelő gépeink mű­
szaki színvonala és kapacitása, 
valamint új kapacitások belé­
pése nem képes követni a piaci 
igények növekedését.

Az MSZMP XII. kongresszu­
sának határozatai értelmében 
arra kell törekedni, hogy ’ — 
csökkentve az importbehozatalt 
— minél több hazai anyag ke­
rüljön felhasználásra. Ez kiha­
tott aktív-szén behozatalunkra, 
melyet hazai gyártású műszén­
nel kellett kiváltani. Vállalatunk 
azonban a hazai gyártású ak­
tív-szén technológiai felhasz­
nálását nem tudta zavartalan­
ná tenni. Ebből különböző ter­
melési problémák keletkeztek, 
melyek kihatással voltak a ter­
melés mennyiségi és minőségi 
alakulására ic.

Elsősorban a fentiek miatt 
nem mindig tudtuk tartani a 
kereskedelem által ,megkívánt 
mennyiséget, azaz a rendelé­
seknek nem tudtunk minden 
esetben eleget tenni.

Növekvő
készletek

A múlt évben filtervasárlók 
helyett a filtereladók sorába 
léptünk. Ehhez azonban több 
anyagot kellett venni és kész­

létezni — ami a korábbi évek­
hez viszonyítva — növelte a 
készleteinket és a fejlesztések­
re fordítható anyagi lehetősé­
geinket arányosan csökkentet­
te.

Bérgazdálkodósunk az év el­
ső felében kedvezően alakult, 
az év második felében azon­
ban a kifizetett bérek ösztönző 
hatása .fokozatosan csökkent. 
A vállalat a múlt évben több 
olyan bért fizetett ki, ami mö­
gött nem volt kimutatható ter­
melésnövekedés, vagyis a kifi­
zetett bérek kezdtek elválni a 
teljesítménytől. Megnőtt a nem 
mért időben foglalkoztatottak 
számának aránya.

Megállapíthatjuk, hogy ösz- 
szesenjében a vállalat jelentő­
sen tudta fejleszteni a dolgo­
zók jövedelmét, a nyereségter­
vet is túlteljesítettük. A terme­
lést értékben túlteljesítettük, 
mennyiségben viszont nem.

1982. évi tervünket vázlato­
san érintette igazgató elvtárs, 
melyből néhány fontosabbat

kiemelnék. Egyik jelentős cél­
kitűzésünk a multifilteres csa­
lád további növelése, melynek 
új tagja a mentolos Sopianae. 
A múlt évben kidolgoztuk a 
PD 1-2-es multifilteres cigaret­
tánkat. Az idén gazdagítani 
szeretnénk a PD-családot a 3. 
taggal, mely klímazónás ciga­
retta lesz, ezzel is növelve pia­
ci kínálatunkat.

Természetesen ebben az év­
ben még nem tervezünk na­
gyobb mennyiséget az újdon­
ságokból, tekintettel arra, hogy 
ez az év — e tekintetben — a 
fogyasztókkal való ismerkedés 
éve lesz. Sopianae-termékünk 
mennyiségi növelését is kiemel­
ten kell kezelnie a vállalatnak.

Mivel problémáink egy részét 
áthoztuk erre az évre, jelentős 
energiát kell fordítanunk mi­
előbbi felszámolásukra. Sürgős 
intézkedésre vár a szénkérdés 
problémájának megoldása, 
mely már szinte tarthatatlan 
helyzetet alakított ki a szenes 
üzemben.

Segít
a szervezés

Ebben az évben meg kell 
teremteni a termelés és a ter­
melést kiszolgáló rendszerek 
teljes egyensúlyát, ezzel is nö­
velve a termelés hatékonysá­
gát, a belső tartalékok kiakná­
zását. E célok elérését segíti a 
tmk, a szerviz, az áruforgalom 
és a készletgazdálkodás terüle­
tére irányuló szervező munka. 
Ennek során nagyon fontos, 
hogy dolgozóink e munkának 
nagyobb jelentőséget tulajdo­
nítsanak, s segítsék elő a szer­
vező munka sikerét.

Jelentős feladatunk továbbá 
az előkészítés rekonstrukciója.

El kell érni, hogy a vállalat 
szállítási biztonságát megszi­
lárdítsuk.

Szükségszerű különböző bér- 
szigorítások végrehajtása, s 
ezzel a bér és a teljesítmény 
elszakadó tendenciájának csök­
kentése, az érdekletségi rend­
szer javítása.

1981. évi 
bérfeji.
%-ban

1981. évi
1 főre eső 

bérnövekmény 
Ft/fő

1. Előkészítés 9,2 3558

2. Gyártás 6,2 2472
3. Csomagolás 11,0 4011
5. Szerviz 1,8 964

Gy., Csőm., Filt.-gy., Szerviz ossz. 5,7 2371
Termelési osztály összesen: 6,3 2592

6. Karbantartók + hőközpont 8,7 3917
7. Anyagmozgatás 10,2 3688
8. MEO 8,8 3109
9. Gondnokság 6.1 1650

10. Egyéb fizikai 4,1 1419

11. Fizikai összesen 8,2 3263

12. Nem fizikai 1.4 952

Mindösszesen: 7,3 2997

A bérfejlesztést illetően a tes­
tület már nem mindden esetben 
volt közös nevezőn. Általában 
kevesellték a termelésre leosz­
tott bért. Főleg a minőségellen­

Ezután került sor a részese­
dési alap felosztásának és az 
1982. évi bérfejlesztésnek a 
megtárgyalására, melynek 
anyagát a bizalmi testület tag­
jai írásban előre megkapták. 
Igazgató elvtárs csak röviden, 
néhány ponthoz fűzött kiegé­
szítést. A tervezett 2 000 000 Ft 
helyett vállalatunk 500 000 Ft 
nyereségrészesedést képzett, 
így 2 500 000 Ft-tal gazdálkod­
hatott.

Az „R" alap felosztásának 
főbb számai:

— Nyereségrészesedés
960 000 Ft

— Szocialista brigádokra
514 000 Ft

— Nyereségprémiumra
170 000 Ft

— Célfeladatokra 372 000 Ft
— Jutalmakra összesen

350 000 Ft
A testület keveselte a szenes 

üzem fejlesztésére beállított 
50 000 Ft-ot, valamint az álla­
mi ünnepekre szánt jutalmazás 
30 000 Ft összegét. Miután 
azonban tájékoztatást kaptak, 
hogy az 50 000 Ft csak a leg­
sürgősebb feladatokra vonat­
kozik, a testület a jutalmazások 
összegét 100 060 Ft-ra való 
megemelésével az „R” alap 
felosztását elfogadták.

\

Bérfejlesztés
Az 1982. évi bérfejlesztésnél 

abból indult ki a vállalat, hogy 
a bérszabályozási rendszer 4%- 
nyi bértömeg- és bérszínvonal­
fejlesztést tesz lehetővé adó­
mentesen. A vállalat a múlt 
évben képzett 2 500 000 Ft „R”- 
alappal szemben ebben az év­
ben 3 500 000 Ft „R”-alapot 
tervez, s ez lehetővé teszi a ru­
galmas bérgazdálkodást. En­
nek következtében ugyanis le­
hetőség nyílik a béralap helyett 
az „R”-alapból biztosítani bi­
zonyos jövedelmeket (pl. a ne­
gyedéves teljesítményjutalma­
kat).

Itt ismertetjük az 1981. évi 
tényleges bérfejlesztést:

őrző osztályon és az egyéb fizi­
kaiaknál, mivel náluk nincs le­
hetőség egyéb címen adandó 
juttatásokra. Ez vonatkozik az 
alkalmazotti állományra is, ahol

A 37. békés, szabad nemzet­
közi nőnapot ünnepeljük már­
cius 8-án országunkban, olyan 
nemzedékekkel sorainkban, 
akiknek nincsenek háborús em­
lékei, nem volt részük elnyo­
másban, fizikai és szellemi nyo­
morban. Természetesnek talál­
ják mindazt az értéket, amit a 
szülők, a nagyszülők oly sok 
munkával, hittel, néha lemon­
dással megteremtettek és ter­
mészetellenesnek a hibákat, a 
hiányosságokat. Ez így van 
rendjén. Mert küzdeni, dolgoz­
ni ők is fognak a további fej­
lődésért. Amit pedig ők elér­
nek, az. az utánuk következők­
nek lesz magától értetődő.

Amíg eljutottunk a mostani 
nőnaphoz, 125 év telt el az el­
ső megmozdulás óta. 1857.' 
március 8-án furcsa látvány 
lepte meg a New York-i utcák 
járókelőit: néhány száz nő vo­
nult csendben, hosszú szok­
nyában, gyapjúsálban. Az el­
ső nő egy táblát vitt. Kik vol­
tak ők? A ruházati és cipő­
iparban dolgozó munkásnők, 
akik elhatározták, hogy jobb 
munkakörülményeket és tízórás 
munkanapot követelnek. Addig 
az Egyesült Államokban a nők 
sohasem vettek részt a köz­
életben. A munkásszervezetek 
éppen hogy megalakultak és 
egy bírói határozat csak nem­
régiben adott törvényes alapot 
e „veszélyes” szövetségek egyi­
kének. Nagyon meglepődtek 
tehát a New York-iak ezen a 
március 8-án, amikor meglát­
ták a nőket, akik fellázadtak 
gyári sorsuk ellen. A kihívott 
rendőrség könyörtelen roham­
ra indult: a nőket szétkerget­
ték, megrugdosták, letartóztat­
ták, de tüntetésük meghozta 
gyümölcsét.

42 év múlva követi csak 
újabb megmozdulás az első 
nőmozgalmat; 1899-ben Hágá­

egyébként is lemaradás van a 
tavalyi évhez és a tervezetthez 
viszonyítva.

Mérsékelt
emelkedés

Ennek értelmében a bizalmi 
testület az alkalmazotti állo­
mánynál, a szerviznél, a MEO- 
nál és az egyéb fizikai dolgo­
zóknál 4%-os, míg a többinél 
3%-os bérfejlesztést fogadott el. 
így összesenjében 3,3%-os bér- 
fejlesztést realizál a vállalat 
1982. évben.

ban 18 ország képviselteti ma­
gát az első nőkonferencián. 
1910-ben Zetkin Klára javasla­
tára nyilvánítják nemzetközi 
nőnappá március 8-át. II. Vil­
mos császár mondja azt, ami 
leginkább jellemző a kor akko­
ri gondolkodására: Zetkin Klá­
ra a birodalom legveszedelme­
sebb boszorkánya.

Ettől az időtől már nagyjá­
ból ismerős valamennyiünk 
előtt a megtett út. A felszaba­
dulás óta különösen sok pozi­
tív eredményt mondhatunk ma­
gunkénak. Minden becsületes 
ember számára örvendetes 
tény az, hogy földrészünk az 
újkori történelem leghosszabb 
háború nélküli időszakát éli.. 
Ezt a tényt Európában senki 
nem felejtheti el, hisz a XX. szá­
zad két embermilliókat pusztí­
tó háborút élt át, melyben a 
nők, családanyák szenvedték a 
legtöbbet. Rettegtek férjeikért, 
gyermekeikért, a fronton, óv­
ták a kicsinyeket és időseket, 
ápolták a betegeket, sebesül­
teket, dolgoztak nem kis erő­
feszítéssel a saját és mások 
ennivalójának megteremtésé­
ért. A nők szemében a béke 
egyenlő a biztonsággal, a csa­
lád jövőjével, ezért küzdenek, 
dolgoznak az egész világon. A 
nők, az édesanyák tudják leg­
jobban, hogy békében élni a 
legelső emberi jog.

E gondolatok jegyében kö­
szöntjük sok szeretettel a világ 
valamennyi nődolgozóját, csa­
ládanyákat és nagyanyákat, 
akik állandóan sokat tesznek 
a családi fészek melegéért, ki­
veszik részüket a munkából, 
nevelik a jövő generációt. Sok 
energiát és jó egészséget kívá­
nunk üzemünk valamennyi nő­
dolgozójának, békét és családi 
harmóniát teremtő tevékenysé­
gükhöz az elkövetkező időszak­
ra.

Északi József

Meg kell jegyezni, hogy a 
3%-os bérfejlesztésekre azok­
ban a munkakörökben kerül sor, 
ahol az alapbér különböző pót­
lékokkal egészül ki. így a 4%- 
ot ezek fedezik.

Az előterjesztésben szereplő 
magas „R"-a,ap színvonal le­
hetővé teszi, hogy az egy főre 
eső jövedelem 1981-hez képest 
1982-ben további 6,5%-kal nö­
vekedjen. Ezzel biztosítani kí­
vánjuk, hogy dolgozóink élet- 
színvonala semmiképen ne csök­
kenjen, inkább mérsékelten bár, 
de emelkedést mutasson.

Károly Leventéné
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A műhelyben beszélik...

Az utalványozott időről A műszaki fejlesztés feladatai
Vállalatunknál korábban a 

tervszerű megelőző karbantar­
tást (tmk) végző dolgozók a kar­
bantartás idejére teljesítmény­
béres elszámolásban részesül­
tek. Az ötnapos munkarend be­
vezetését követően az utalvá­
nyozott idők értelmezésében el­
térések mutatkoztak, új időmér­
tékek nem kerültek megállapí­
tásra, így a számított teljesítmé­
nyek nem a valós munkaráfor­
dítást tükrözték. A szervezés 
egyik feladata, hogy erre a 
munkavégzésre valós követel­
ményeket alakítson ki. Február 
1-től az új követelmény beveze­
tésének idejéig igazgatói utasí­
tás a teljesítménybéres elszá­
molást felfüggesztette.

Angyal József

Angyal József csoportvezető:
— A karbantartó-tevékenység 

elsősorban a javításra leadott 
termelőgépek termelőképessé­
gének helyreállítását célozza. 
Munkánk során elsősorban ezt 
a célt tartottuk szem előtt. Fon­
tosabbnak tekintettük a javítás 
minőségét, mintsem a javítás 
idejének csökkentését, ami a 
teljesítményszázalékot növeli. A 
két hét javítási idő — ami most 
már 10 nap — mindenképpen 
szükséges, hogy a gépeket meg­
felelő állapotban adjuk át a 
termelésnek. Hallottam az előző 
hónapokban javítások után szá­
mított teljesítményszázalékok ir­
reális tartalmáról. Ezzel egyet­
értek. Mi is valótlannak tartjuk 
a kiszámított 160—170% körüli 
teljesítéseket. Itt minden bizony­
nyal olyan számítási hiba tör­
tént, ami abból adódik, hogy az 
5 napos munkarend bevezetését 
követően az utalványozott idők 
módosítása elmaradt. A telje­
sítménynövelés lehetősége ed­
dig is csak akkor volt meg szá­
munkra, ha a csoportból valaki 
hiányzott valamilyen okból, így 
a ráfordított időben az ő mun­
kaideje nem szerepelt, de a 
munkát helyette mi végeztük el. 
Ez a teljesítménynövekedés 
azonban arányban állt a vég­
zett munkánkkal. Biztos vagyok 
benne, hogy a javítás minősé­
ge nem fog változni azért, mert 
a teljesítménybéres elszámolás 
szünetel. Jövedelmünk bizonyá­
ra változik valamelyest, hiszen 
csak az órabérünket fogjuk kap-

Kovács György

ni a ledolgozott munkaidőnek 
megfelelően. Legnagyobb se­
gítség az lenne számunkra, ha 
javulna az alkatrészellátás, a 
saját előállításban készülő al­
katrészekre nem kellene várni, 
mert akkor csak a munkára, a 
javítás pontosságára tudnánk 
figyelni. Szükséges azonban 
ezen kívül, hogy a javítócsoport 
létszáma állandósuljon, csök­
kenjen a hiányzások száma és

a más munkára történő átirá­
nyítás.

Kovács György csoportve­
zető:

— Én szintén nevetségesnek 
tartom a kiszámított irreálisan 
magas teljesítményszázalékot. 
Ez csak félreértésből, a javítás­
ra fordítható idő rossz értelme­
zéséből adódhatott. Bennünket 
is érintett ez az elszámolás. 
Szeretném hozzáfűzni azonban, 
hogy az egyik csomagológép 
javításának 8 nap alatt történő 
befejezését a csomagolási 
üzemrész is igényelte, azonban 
ez a gép a javítást követően 
még pár napig nem termelt. 
Úgy gondolom, a jövőben a jó 
minőségű munka elvégzése ér­
dekében szükséges az igények, 
elvárások és a lehetőségek 
egyeztetése azért, hogy ilyen 
esetek ne fordulhassanak elő.

Lotz István művezető:
— A közép- és nagyjavítások 

elvégzése, a munkák megsjpr- 
'vezése összetett feladat. Az 5 
napos munkarend bevezetésé­
vel csökkentek a javítási idők. 
Most méginkább szükséqes a 
szervezettebb munka, hogy ne 
leaven csúszás a felhasználható 
időben. A teljesítménybéres el­
számolás hosszú ideig megfele­
lően működött, azonban a meg­
változott körülményeknek meg­
felelően szükséges lett volna

Lotz István

módosítása. Mulasztás elsősor­
ban ott történt, hogy elmaradt 
a felhasználható idők módosí­
tása; igaz, ezt mi sem kezde­
ményeztük.

Környei László művezető, ter­
melési osztály:

— A tmk-javításoknál eddig 
alkalmazott bérezési rendszer 
nem oldotta meg azt a régóta 
ismert problémát, hogy a javí­
tás után a gépek üzembiztosán 
kerüljenek átadásra. Azt nem 
vitatom, hogy a gépegységek 
javítását legjobb tudása szerint 
végezte a karbantartó csoport, 
azonban ennek nem következ­
ménye még, hogy a gép üzem­
biztos, hiszen ezeket a javított 
egységeket össze kell hangolni,

Környei László

csak így alkalmas a gép ciga­
rettagyártásra, /agy csomago­
lásra. A probléma általában 
akkor jelentkezett, amikor a 
termelési osztály a biztosított 
(2 műszak) bejáratási idő alatt 
nem volt képes, hogy úgy 
mondjam a gépet „belőni”. 
Ezek az esetek mindig felvetet­
ték. a felelősség kérdését. Mi 
azt vettük észre, hogy az utóbbi 
időben a karbantartó csoport­
ból mindig hiányzott valaki, 
ami különböző találgatásokra 
adott okot. Az előkészítési 
üzemrészben kevés probléma 
van a karbantartásokkal kap­
csolatban. Sokkal több problé­

ma jelentkezik már a filtergyór- 
tásban, ahol időközben meg­
növekedett és korszerűsödött a 
géppark, a javító személyzet 
azonban nem változott. így 
csak apróbb javítások történ­
nek, amihez alkatrészhiány is 
kapcsolódik. A gyártásban ösz- 
szetettebb a helyzet. 1979-ben, 
vagy 1980-ban pontosan nem 
emlékszem, átadtunk a karban­
tartás részére egy üzemelőgép­
mestert azzal a céllal, hogy a 
javítást követően bejárassák a 
gépeket. Ez egy alkalommal 
sem történt meg, bár — mint 
mór említettem — a javításokat 
elvégezték, csak éppen a gép 
még nem volt alkalmas terme­
lésre. A csomagolási javítások­
kal kapcsolatban meg kell em­
lítenem, hogy a celofánozó-gé- 
pek kiiktatásával nem csökken­
tek a javítási idők, ezzel együtt 
azonban nem javult érezhetően 
a javítás minősége sem.

Hozzá kell tenni, hogy ez a 
brigád általában más területen 
is dolgozik, így kellően nem 
tudnak felkészülni egy javítás­
ra. Ennek ellenére a termelők 
és karbantartók között itt ta­
pasztalható a legnagyobb össz­
hang. Nem tartom kielégítőnek 
általában a villamos nagyjaví­
tások' rendszerét sem. Előfor­
dult, hogy ezek a szakemberek 
csak késve értesültek a javítás 
tényéről. Az elmúlt időszakban 
kiszámított magas teljesítmé­
nyeket én is indokolatlannak 
tartom, hiszen az is előfordult, 
hogy csúszott a javítási idő, 
aminek okát azonbarj nem tu­
dom. Mindenképpen szükséges 
egy olyan rendszer kialakítása, 
ami egy régen megvolt össz­
hangot visszaállít a termelők és 
karbantartók között és lehető­
séget ad a problémák oda- 
vissza alapon történő korrekt 
rendezésére, Valahol itt kell ke- 

. resnünk a megoldást.
Gábor József

A pártvezetőség tárgyalta
Az év első pártvezetőségi 

ülésén olyan téma került meg­
tárgyalásra, amely az egész 
pártszervezet és valamennyi 
párttag számára meghatározó 
jelentőséggel bír: az 1982. évi 
munkaterv.

Az önálló gazdálkodás nem­
csak a gazdasági, hanem a po­
litikai felelősségünket is jelen­
tősen megnövelte, ezért előtér­
be állítja a munkaterv az. esz­
mei-politikai munka állandó 
fejlesztését, a szocialista esz­
mék befolyásának erősítését. A 
feladatok egységes értelmezé­
se és következetes végrehajtá­
sa nélkül az 1982. évi elvárá­
soknak nem tudunk eleget ten­
ni. Az eddig elér* eredmé­
nyeinket, a vállalat színvonalát 
megtartani csak az egysége­
sen értelmezett és végrehajtott 
cselekvéssel lehet. Ezért a cse­
lekvési egység érvényesítését a 
munka középpontjába kell állí­
tani. A párttagok, akik tudató, 
ban vannok a fentieknek, mint­
egy magukkal ragadva a vál­
lalat minden dolgozóját — igen 
sokat tehetnek ennek érdeké­
ben.

Az évek óta magas színvo­
nalú politikai oktatás tovább­
vitele érdekében ebben az év­
ben is megszervezésre és bein­
dításra kerül az ML esti közép­
iskola. Szélesíteni kell a politi­
kai vitakör munkáját. A kiscso­
portos pártnapok megtartására 
az első lépéseket már megtet­
tük. tapasztalataink igen ked­
vezőek.

A megnövekedett és újszerű 
feladatok indokolják a párt­
munka stílusának és módsze­
rének továbbfejlesztését. A ve­
zetőségi és taggyűlések, vizs­
gálják, értékeljék a munka- 
módszer és munkarendszer 
helyzetét, határozzák meg az 
esetleges korszerűsítéseket. A 
téma kapcsán el kell érni, hogy 
a feladat- és hatáskörök pon­
tos elhatárolásával, következe­
tes betartásával és érvényesí­
tésével legyen érdemibb, fele­
lősségteljesebb a pártmunka. A 
pártélet minden szintjén erő­
södjön a pártirányítás, a párt­

Vállalati kollektívánk előtt 
köztudomású, hogy ez évtől — 
a Dohányipari Iroda megszű­
nésével — teljesen önállóan 
kell dolgoznunk. Az irány — 
melyen eddig is haladtunk — 
csak a társadalmi szükségletek 
gazdaságos kielégítése lehet.

Igaz, termékeinken ott a fel­
irat: „A dohányzás káros az 
egészségre", de ennek ellené­
re a kevésbé káros hatású, 
jobb szűrőhatékonyságú filte­
rekkel ellátott, minőségileg ma­
gasabb szintű cigaretták iránti
növekvő igény realitás, és az f készíttetett tanulmányterv leg-
is marad. Az elmúlt évek gaz­
dasági eredményei alapján „jó 
széllel haladunk” és így az ön­
állóság beálltával kicsit úgy 
vagyunk, mint James Onedin 
lett volna, ha rászakad a 
Rotshild ’ bankház ...

Ez évben ugyanis terveink 
alapján állóeszközeink fenntar­
tására termelésünk műszaki fel­
tételeinek biztosítására mintegy 
34 millió forint áll rendelkezé­
sünkre. A műszaki színvona­
lunk megtartása a jövő irányá­
nak megalapozására 61 millió 
forint fejlesztési alappal ren­
delkezünk ebben az évben. 
Igaz, az utóbbit közvetlenül 
nem beruházás jellegű kifize­
tések és elkötelezettségek is 
terhelik, de beruházásra így is 
marad — a tröszti rendszer 
saját rendelkezésű évenkénti 
2—3 milliós beruházási kereté­
vel szemben — 50 milliós nagy­
ságrendű összeg.

Két-három milliót lehet ap­
rózni, kielégíteni, a sok igény 
közül legfontosabbnak ítélte­
ket, de a hajót szél alá vinni 
még hibás döntésekkel is ne­
héz. Ekkora összeg birtokában 
a jelen szinten tartására, a jö­
vő megalapozására körültekin­
tő, megalapozott döntést a 
múltnál magasabb szinten kell 
megvalósítani.

A megoldásnak tartalmaznia 
kell az előkészítés korszerűsí­
tésének folytatását, a raktáro-

tagság részvétele ,a döntések 
előkészítésében. A végrehaj­
tásban erősödjön a személyes 
felelősség.

A pártépítési munkában to­
vábbra is nagy figyelmet kell 
fordítani a párttagok nevelésé­
re és a tagfelvételi munkára. 
A KISZ mellett a szakszervezet 
legyen az utánpótlás másik fő 
bázisa.

A politikai, gazdasági célki­
tűzések megvalósítása érdeké­
ben még következetesebben 
kell foglalkozni a káderek ne­
velésével. Erősíteni kell a ká­
dermunkában a demokratiz­
must úgy a vezetők tevékeny­
ségének megítélésében, mint a 
káderek kiválasztásában és cse­
réjében.

Az alapszervezeti vezetősé­
gek konkrét pártmegbízatáso­
kat adjanak a tömegszerveze­
tekben. mozgalmakban dolgo­
zó kommunistáknak. A teljesí­
tést taggyűléseken értékeljék. 
Év közben, taggyűléseken egy- 
egy főt számoltassanak be 
munkavégzéséről.

Gazdaságpolitikai feladat­
ként a munkaterv kiemeli a ha­
tékonyság gazdaságos növeke­
dését, a takarékosságot. A fo­
gyasztók igényeinek maradék­
talan kielégítése érdekében ja­
vítani kell a termelési fegyel­
met, a szállítások megbízható­
ságát. A szervezési munka to­
vábbfejlesztésével fel kell tárni 
a tartalékokat. A bérpolitiká­
ban jobban jusson érvényre az 
az elv, hogy aki többet és jó 
minőségben teljesít, az na­
gyobb mértékben részesüljön 
az eredményekből.

A munkaterv leszögezi: az 
1982-es évi sikeres munka 
alapvető feltétele, hogy válla­
latunk dolgozói, a párttagok 
és pártonkívüliek, vezetők és 
beosztottak fegyelmezetten dol­
gozzanak célkitűzéseink meg. 
valósításáért.

A pártvezetőség a munka­
tervet elfogadta. Hogy a leír­
tak valósággá váljanak, csak 
a végrehajtó, dolqozó, gondol­
kodó emberen múlik.

Regényi Istvánná

zás gondjainak megoldását, 
technológiánk fejlődési gátjai­
nak feloldását, rövid és hosszú 
távon egyaránt.

Korszerű dohányelőkészítés 
megvalósításának egyik útja a 
levélfeldolgozó-vonal és fólia­
gyártóvonal kialakítása, mely 
utóbbi feldolgozza a kocsányt, 
a dohányhulladékot, illetve a 
port is. Másik lehetőség levél­
feldolgozó, kocsányfeldolgozó- 
és fóliagyártóvonal együttes 
üzemeltetése.

A Dohánykutató Intézettel

gazdaságosabb és számunkra 
megvalósítható javaslata az 
utóbbi alternatívát ajánlja.

Kocsányfeldolgozó- és fólia­
gyártóüzem létesítésére ebben 
az évben mintegy 26 millió fo­
rintot állítottunk be tervünkbe. 
Megépítéséhez beruházási hi­
telfelvételével is számolunk. 
Megvalósításának első lépcső­
iéként az új üzemek telepié­
hez és a raktározási gondok 
megoldására egy nagy üzem­
csarnok megépítését tervezzük, 
mintegy 2500 négyzetméter 
alapterülettel, a gyártási épü­
let előtt. Elkészültével a tech­
nológiai helyigények kielégíté­
sén kívül a gyártási épületből 
nagy terhelhetőségű szintek 
szabadulnak fel raktározás cél­
jára.

1982-es célunk továbbá a le­
vélfeldolgozó-vonal befejezése, 
a targoncagarázs megépítése, 
cigarettacsomagok polipropi­
lénfóliával történő burkolásá­
hoz gépek beszerzése, gyártó­
gépek kitöltésszabályzóval va­
ló felszerelése és meg kívánjuk 
vásárolni a bérelt MOLINS 
kombinált filterrúdgyártó-gépet 
is.

Befejezzük a 'fűtési távveze­
ték építését, l-es számú raktár 
körül szilárd utat kívánunk épí­
teni. A volt lakóépületbe ter­
vezzük telepíteni az épület 
óvodává való átalakítása után 
a technológiai területet foglaló

Ügyfélfogadás 
a tanácsokon

A tanácsoknál 1982. febru­
ár hó 1. napjával tértek át az 
ötnapos munkahétre. Ennek 
megfelelően a tanács kiadta 
az új munkarendhez kapcsoló­
dó félfogadások időpontjait. 
Mivel a tanácson mindegyi­
künknek lehet elintézni valója, 
ezért az alábbiakban ismertet, 
jük a Pécs megyei Város Ta­
nácsszerveinek ügyfélfogadási 
rendjét:

A városi tanács tisztségvise­
lőinek ügyfélfogadási ideje 
(Széchenyi tér 1.):

Czente Gyula tanácselnök a 
hónap első szerdája 8.00—13.00 
óráig.

Dr. Németh Lajos ált. tanács­
elnökhelyettes a hónap máso­
dik szerdája 8.00-13,00 óráig.

Pirisi János tanácselnökhe­
lyettes a hónap második szer­
dája 8.00—13.00 óráig.

Komlódi Józsefné tanácsel­
nökhelyettes a hónap harma­
dik szerdája 8.00—13.00 óráig.

Dr. Galabár Tibor vb-titkár 
a hónap negyedik szerdája 
8.00—13.00 óráig.

A városi tanács szakigazga­
tási . szerveinek ügyfélfogadási 
ideje (Széchenyi tér 1., munka­
könyvek, mnukaerő-irányítás: 
Szigeti út 33.):

hétfő 8.00—16.0Q óráig
szerda 8.00—16.00 óráig
péntek 8.00—12.00 áráig.

A városi tanács szakigazga­
tási szervei vezetőinek ügyfél, 
fogadási ideje (Széchenyi tér 
1.):

szerda 8.00—16.00 óráig.

A V. B. Hivatala tisztségvise­
lőinek ügyfélfogadási ideje 
(Kossuth tér 1.):

„régi" óvodák Egy-egy milliót 
meghaladó összeget kívánunk 
fordítani a műszerezettség ja­
vítására és az ügyvitel gépesí­
tésére.

Terveinkben szerepel még 
marógép, tehergépjcocsi, vá- 
cuumszivattyúk, targoncák, il­
letve emelőgépek vásárlása is.

Meglevő eszközeink fenntar­
tására áttérve, az említett mint­
egy 34 milliót a következőkre 
kívánjuk felhasználni. Sajnos, a 
kapacitás biztosítása, az elmúlt 
évekhez hasonlóan most is ne­
héz kérdés. Az évek óta húzódó 
óvoda külső tatarozása idén 
megvclósul. Folytatjuk a fűtés- 
rendszer fenntartásjellegű fel­
újítását is. Az első negyedév 
végére határidős az I. sz. rak­
tár liftjénc^ felújítása. Tervbe 
vettünk padozat-felújításokat a 
rúdgyártóteremben és a cső-, 
magolási osztályon. Milliós 
nagyságrendet tesz ki a festé­
sek költsége, mely a raktárak­
ra, technológiai területekre és 
a szociális létesítményekre ter­
jed ki. Még az első negyed­
évben befejeződik a technoló­
giai épületben a vécék, do­
hányzók és a pihenők felújítási 
munkái.

A technológia üzembiztonsá­
gának gyenge pontja a köz­
ponti porelszívás, ez évben a 
rendszer felújításának tervezé­
sét kívánjuk megvalósítani. 
Gyors megoldást kell találni a 
rúdgyártás problémáinak meg­
oldására, rövid és hosszú tá­
von egyaránt. A karbantartó- 
üzemnek biztosítani kell a ter­
melés műszaki oldalát, az im­
port alkatrészek beérkezésével 
pedig képessé kell tenni a né­
gyes és ötös gyártóegységet 20 
mm-es filterek felrakására.

Terveink megvalósítása kol­
lektívánktól komoly erőfeszítést 
és összehangolt, jó munkát kí­
ván meg, melyhez valameny- 
nyiünk odaadó részvétele szük­
séges.

Huber Jenő

A hivatal elnöke a hónap el­
ső szerdáján 8.00—16.00 óráig’

A hivatal elnökhelyettese o 
hónap második szerdáján 8.00 
—16.00 óráig.

A V. B. Hivatala osztályveze­
tőinek ügyfélfogadási ideje 
(Kossuth tér 1., egészségügyi 
osztályvezető: Szigeti út 33.):

szerda 8.00—16.00 óráig’

A V. B. Hivatala osztályai­
nak ügyfélfogadási ideje (Kos­
suth tér 1., egészségügyi osz­
tály: Szigeti út 33.):

hétfő
szerda
péntek

8.00—16.00 óráid 
8.00—16.00 órá'5 
8.00—12.00 óráig

A V. B. Hivatala ügyfélszol; 
gálati. irodáinak ügyfélfogadót1 
ideje (Fürst Sándor u. 69., Szí' 
geti út 33., Viktória u. 3., Ve 
sas, Búzakalász u. 3., Hird- 
Zengő u. 47):

hétfő, kedd, szerda, csütöc 
tök 8.00—16.00 óráig.

péntek 8.00—15.00 óráig

A V. B. Hivatala Kossuth té' 
ügyfélszolgálati irodájának

igyfélfogadási ideje:

hétfő 8.00-16.00 óráig
kedd 8.00-18.00 óróig^
szerda 8.00-16.00 óráig
csütörtök 8.00-18.00 órálf
péntek 8.00-15.00 órólí
ügyelet:
szombat 8.00-13.00 óráig
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A kisvállalkozásokról Játékfilmszemle után Nyilvános pártnap
Nagyon sokat lehet hálálni 

különböző kisüzemek alakulá­
sáról, magánvállalkozásról, 
bérleti szerződéses üzemelte­
tésről. Létrehozásukról, műkö­
désükről a sajtóban, rádióban, 
televízióban különböző publi­
kációk és vélemények hangzot­
tak el.

A múlt évben határozat 
mondta ki, hogy 1982. január 
1-től új kisvállalkozások hoz­
hatók létre, melyek össztársa­
dalmi, csoport-, vagy magán­
kezdeményezésen alapulhat­
nak.

Vállalatunk munkaügyi osz­
tályán érdeklődtem, van-e ná­
lunk olyan dolgozó, aki merész, 
vállalkozó szellemű, és az el­
sők között benevez valamilyen 
önálló társulásba? Néhány ne­
vet felsoroltak, akik a vállalat­
tól hozzájárulást kértek a mun­
kavégzésükhöz.

Nyárfás Csaba is ezek közé 
tartozik. O egy gazdasági mun­
kaközösség tagja, melyet ERŐ- 
VILL elnevezéssel hoztak létre.

— Milyen munkával foglalko­
zik majd ez a gazdasági tár­
sulást
- Profilunkba tartozik erő­

átviteli berendezések, villamos 
automatikák gyártása, háztar­
tási gépek javítása, általános 
villamossági és épületgépésze­
ti szerelések végzése.
- Hogyan alakult ez a cso­

port és kiktől várják a munka- 
megrendelést?

— Nekem szólt egy régi jó 
barátom, hogy mi a vélemé­
nyem egy önálló társulásról? 
Természetesen az ötlet tetszett. 
Felvázolta a nyers elképzelé­
seket a munkáról. Rövid időn 
belül néhány közeli ismerőssel 
összeültünk és komolyabban 
meghánytuk-vetettük az ötlete­
ket és lehetőségeket.

— Szellemi irányítója is van 
a társaságnakt

— Legfőbb szellemi .irányító­
ja „egy jogtudós”, enélkül nem 
szabad ilyen vállalkozást elkez­
deni. Mi többiek többnyire mű­
szakiak vagyunk. Van köztünk 
tervezőmérnök, elektromossági

Adalékok az akadályokhoz
Sokszor halljuk, olvassuk kü­

lönböző illetékes személyek 
nyilatkozatát, ha meg kell ma­
gyarázni a bizonyítványt: 
„kényszerpályára kerültünk, 
kényszerpályán vagyunk, előre 
nem látott objektív nehézségek, 
akadályok merültek fel, az al­
vállalkozó csak a felét szállí­
totta annak, amit vállalt, azt 
sem határidőre, vagy amit szál­
lítani kellett volna az ötödször 
módosított határidőre, le sem 
gyártotta stb., stb....” Hibás 
lehet mindenki — más, kismér­
tékben esetleg még mi magunk 
is — az önkritika felér egy di­
csérettel. Bírálni azonban csak 
annak szabad, aki az összes 
körülménnyel, minden okkal és 
okozattal tisztában van. A 
,,kényszerpálya” mindig gyanús 
egy kicsit, hisz egy rendszer 
mozgásállapotát belső erők 
nem tudják megváltoztatni, ke­
resni kell tehát olyan külső erő­
ket, melyek alkalmasak a gátló 
tényezők szerepének betöltésé­
re. Mégis azt kell mondanunk, 
hogy az „előkészítési gépek 
cseréje” vállalati nagyberuhá­
zás végrehajtása során — ha 
nem is vagyunk kényszerpá­
lyán — némi megtorpanás ta­
pasztalható.

1981 augusztusában — a le­
állás utón — okmányszerűen az 
idevonatkozó utasítások széllé. 
mében, annak rendje és módja 
szerint átadtuk a termelésnek 
az előkészítési gépek üzembe­
helyezett berendezéseit. A na­
pi jelentések tanúsága és az 
ott dolgozók, gépkezelők ta­
pasztalatai alapján kis hiba­
százalékkal, kevés kieső időt 
°kozva, megbízhatóan működ­
ünk. Valdmemyi gép, mely je- 
'•n pillanatban is üzemel az 
•Íjkészítésben, prototípus a 
?*Pga nemében. Azokat a 
*°nstrukciós hibákat, melyeket 
a tervezés folyamán elkövet­
ek, csak hosszas üzemelési 
, á, számos alapos tapasztalat, 
formáció birtokában tudjuk 

c,Qk kijavítani. Néhány példa 
•j'n: a rostáló rázócsatorna át- 
“'okitása, az előkeverő siló, a 
"Phánytároló silók kiadagoló

szakember, lakatos, villanysze­
relő. Ne feledkezzek meg az 
anyagbeszerzőről sem, hiszen 
nélküle lassan menne a mun­
ka. Nem elég a munkaerő, kell 
hozzá alkatrész, anyag és esz­
köz is.

— Milyen munkaeszközök 
kellenek a munkavégzéshez, és 
ezt honnét lehet szerezni?

— Egyszerű szerszámaink 
vannak, de a jogszabály módot 
ad arra, hogy bármely nagy- 
vállalat munkaeszközeit lehes­
sen használni, természetesen 
bérleti díj ellenében.

— Induló tőkére szükség volt?
— Igen, minden tag egy bi­

zonyos összeggel lépett be, er­
re szükség van anyagok meg­
vételére és egyéb kiadások fe­
dezésére.
- Kell munkamegrendelés is. 

Ehhez hogy lehet hozzájutni?
— Amikor a megalakulással 

kapcsolatos összes hozzájáru­
lást és a működési engedélyt 
megkapjuk, hirdetést fogunk 
feladni, de nem várjuk tétlenül, 
hogy minket keressenek és 
munkával bízzanak meg, ma­
gunk is keressük a megrende­
lőket, főleg az állami vállala­
tokat. Már most van készülő­
ben néhány jelentős tevékeny­
ségről munkaszerződés megkö­
tése.’ Ilyen pl. a Húsipari Vál­
lalatnak fázisjavító-berendezés 
felszerelése és üzembehelyezé­
se, vagy a Kaposvári Villamos- 
Berendezések- és Készülékek 
Gyárának a profilunkba vágó 
különböző munkák végzése.

— Van-e a munkaközösség­
nek vezetője?
. — Kell lenni természetesen, 
aki számontartja a végzett 
munkát, intézi a megrendelé­
seket és összefogja a csopor­
tot. A munkát közösen végez­
zük, munkamegosztás alapján 
és a munkavégzés arányában 
fogunk részesedni a bevétel­
ből. Mindez, amit elmondtam, 
nem jelenti azt, hogy ez az 
ideális magánvállalkozási mun­
kaközösség - mi néhányon így 
kezdjük.

M. J.

rendszerének módosítása, a 
rázócsatornák zajszintjének 
csökkentése, a felhordószala­
gok tisztítási, kenési gondjának 
megoldása.

Szándékunk az volt, hogy az 
első ütem megvalósulása után 
— az eredeti programnak meg­
felelően folyamatosan üzembe­
helyezzük a II. ütem gépeit. Ez 
a levélvonal első szakaszát je­
lenti a bálák szárazbontási 
technológiájának bevezetésé­
vel együtt. Ezek a gépek az I. 
ütem gépeivel együtt készül­
tek el jó ideje rozsdásodtak 
mar a gyárudvaron. E munkák 
kivitelezésére azonban mind­
össze három fő állt rendelkezé­
sünkre — s a létszám azóta sem 
nőtt. sőt, 1981. augusztusától 
az év végéig érdemi munkát 
végezni nem tudtunk. Oka en­
nek egyrészt a vágógépek gya­
kori meghibásodása, azok tmk- 
munkái, másrészt a már vá­
zolt. a működő gépeknél je­
lentkező hibák kijavítása, a 
szükséges átalakítások elvég­
zése, a sokat próbált, sok min­
denre képes, de kis létszámú 
munkaerő.

A második ütem jelentősebb 
szakasza a vágóvonal, a szárí­
tási vonal üzembehelyezése — 
lesz, jóllehet az eredeti tervek 
alapján mór erről is csak múlt 
időben szabadna beszélnünk. 
E gépek tervezését a Dohány- 
kutató Intézet szakemberei vál­
lalták, a tervek határidőre - el 
is készültek. A kivitelezéssel a 
Debreceni Dohánygyár gép- és 
alkatrészgyártó osztályát és a 
MEZŐGÉP szigetvári gyáregysé­
gét bíztuk meg. Igen jelentős 
volt azoknak az ún. közbenső 
szolgáltatásoknak a köre, me­
lyet nekünk a beruházással kel­
lett biztosítani a gyártás folya­
mán — ezek egy része a mai 
napig sem teljesült, de ismerve 
a hazai alapanyag- vagy akár 
műszerellátást, az átfutási ha­
táridőket, ezen nem szabad 
csodálkoznunk. Mégis, a vállal­
kozási szerződésekben lefekte­
tett határidőkhöz viszonyítva 
„csak" kéthónapos késedelmet 
szenvedtünk. A szárítóvonal

Nyakig benne ülünk a nosz­
talgia-hullámban. Naponta 
hangzanak fel a rádióban 
nosztalgikus dallamok, az új­
ság. a televízió is sokat foglal­
kozik ezzel a jelenséggel. így a 
XIV. Magyar Játékfilmszemle 
sem lehet kivétel ez alól. Bizo­
nyára sokan látták Koltay Gá­
bor Koncert című filmjét. Nos, 
a Koncertet nagy várakozás 
előzte meg. Azok részéről, akik 
akkor voltak tizenévesek, ami­
kor megalakult az együttes, és 
azok részéről is, akik akkor is­
merték meg a zenéjüket, ami­
kor már gyakorlatilag nem 
volt Illés. A film tulajdonkép­
pen részleteket mutat be a már­
ciusban Budapesten megrende­
zett koncertről. Koltay Gábor 
sokat foglalkozott az együttes­
sel. A közelmúltban jelent meg 
a könyve Szörényi—Bródy cím­
mel, aztán a koncert a sport- 
csarnokban, és végül a film. 
A könyvről így ír a prológban: 
„A műfaji meghatározás kissé 
furcsa: dokumentumgyűjte­
mény. Gondolom, legalább 
ilyen furcsa, hogy alig van né­
hány olyan mondat ebben a 
könyvben, amelyet én írtam. Te­
hát még az is megkérdőjelez­
hető, vajon én vagyok-e a 
szerző. Én mindenesetre a ma­
gaménak vallom.” így van ez 
a filmmel is. Mi is ez tulajdon­
képpen? Nem egy bravúros 
technikával, filmtrükkökkel, 
nagy színészi alakításokkal
megrendezett alkotás. Nem 
voltak benne izgalmas fordula­
tok. Mindenki tudja, hogy mi 
a vége. Lezárult egy korszak, 
ami sokaknak összefonódik a 
fiatalsággal, a vissza nem hoz- 
hatóval, ami most mégis vissza­
jött két órára. Ez nemcsak Kol­

Oscar-dijra jelölték Szabó István filmjét, a Mephistót

gépei közül már jó néhányat 
leszállított az alvállalkozó, ezek 
üzembehelyezésére azonban 
mindaddig nem kerülhet sor, 
míg a dohányvonol első szaka­
sza megbízhatóan nem üze­
mel. Számos nyitott kérdés van 
még az egész technológiai sor 
mikéntjét illetően, de ezekre 
felelős döntés még nem szü­
letett.

E munkák szervezése, irányí­
tása, a naponta jelentkező 
problémák „azonnali”, rugal­
mas megoldása azonban a mű­
szaki-fejlesztési csoport tevé­
kenységének csak egy részét 
jelentik. A múlt év második fe­
lében beindult szervezési tevé­
kenység a csoporttól két érté­
kes munkaerőt vont el, ez ko­
moly érvágás, még akkor is, 
ha a szervezés létjogosultsága, 
szükségessége bizonyított tény

tay Gáboré, hanem a miénk is. 
Mégis a film után a néző ve­
gyes érzelmekkel távozott a 
moziból. Zeneileg tökéletes 
volt, de valami hiányérzet ma­
radt bennünk. Talán az elmúlt 
évek miatt, talán az, hogy az 
élő koncertet kellett volna meg­
nézni.

Meglepődtünk, amikor a 
mostani koncertből hirtelen 
Nógrádverőcén találkozunk 
az együttessel. Ilyen vágások­
kal tarkítja a rendező a filmet. 
A régi és az új keveredik ben­
ne. Megszólalnak benne azok 
a nézők, akik már akkor is ott 
voltak mindig, ahol az együttes 
koncertezett. Akiknek jelentett 
valamit az a név, hogy Illés.

Mindenesetre köszönjük Kol­
tay Gábornak, hogy sikerült 
ezeket az embereket meggyőz­
nie arról, hogy még egyszer — 
valószínűleg utoljára — együtt 
énekeljenek, az Illés, a Tolcs- 
vay és Koncz Zsuzsa. Hiszen ők 
ezt a korszakot lezárták, befe­
jezték, újat és mást kezdtek 
el. Mint azt Illés Lajos a film­
ben el is mondja, megnyugo­
dott, lecsillapodott, és most ez 
a koncert felzaklatta, kizökken­
tette a mindennapok megszo­
kott kerékvágásából.

Nos, a lényeg az, hogy 
mindezek ellenére hallhattuk, 
láthattuk őket, és ez tagadha­
tatlanul Koltay Gábor érdeme 
és sikere. De mégis, vajon mi 
késztethette Szörényi Leventét, 
Bródy Jánost és a többieket, 
hogy közösen fellépjenék? Hi­
szen John Lennon nem volt haj­
landó még egyszer a Beatles-, 
szel együtt játszani!

Herbert Anna

—, vagy azzá válik. Köztudott, 
hogy egy rókáról csak egy bőrt 
lehet lehúzni, még akkor is, ha 
az az egy vastagabb a szoká­
sossal.

Nem szándékozunk tovább 
keresgélni, boncolgatni az oko­
kat, melyek miatt műszaki-fej­
lesztési tevékenységünk látszó­
lag lelassult, különösen most, 
amikor a vállalati önállóság 
tágabb teret enged a kocká­
zatokat is vállaló kezdeménye­
zéseknek. Úgy gondoljuk, ten­
nivalóink sokasodtak meg 
olyan mértékben, hogy sokszor 
a rangsoroslásuk kemény mun­
ka, megvalósításukról nem is 
beszélve. Minden esetre a sok, 
gyárunkban töltött hétvégét és 
éjszakát, ha az anyagiak nem 
is. a jól végzett munka öröme 
eddig még mindig kárpótolta.

Horváth István

A pártnap előadója Bogárdi János volt

Vállalatunk I. pártalapszer- 
vezetének nyilvános pártnapját 
1982. január 29-én tartották 
meg a tanácskozóteremben. A 
pártnap előadója Bogárdi Já­
nos, a Pécsi városi Pártbizott­
ság munkatársa volt. Időszerű 
bel- és külpolitikai kérdésekről 
tartott élénk érdeklődéssel kí­
sért előadást.

Bevezetőjében utalt arra, 
hogy a pártnap egyik legfőbb 
célja, hogy az új követelmé­
nyekkel kapcsolatos politika 
céljait megmagyarázzák, és 
egyúttal megadhassák azokat 
az információkat, amelyek 
szükségesek ahhoz, hogy a fel­
merülő kérdésekre megtaláljuk 
a megfelelő választ.

A politika összességének 
minősítését adta meg az elő­
adó az elmúlt év elemző .érté­
kelésével. „Nem voltak kilengé­
sek", mondotta és ez egy mon­
datban a múlt évben végzett 
tevékenység pozitív megítélését 
jelenti.

Beszélt a bérgazdálkodás és 
az energiafelhasználás problé­
máiról. Ez utóbbi témánál ki­
emelte a nemzetközi helyzet 
(pl. lengyelországi események 
stb.) el nem hanyagolható ha­
tásait a mi gazdasági helyze­
tünkre nézve is.

Nyitott gazdaság vagyunk, 
mind a szocialista, mind a tő­
kés relációban, tehát a nem­
zetközi politikai helyzet, amely­
nek mindiq gazdasági hatásai 
vannak, közvetlenül éreztetik 
hatásukat.

Mi lesz az 1982-es év célki­
tűzése?

A fejlett szocialista társada­
lom további építése népűnk 
célja, erre kell, hogy egységes

Utazzunk!
Az Express Ifjúsági és Diák Utazási Iroda ajánlata:' 

Német Demokratikus Köztársaság:

1982. július 16—19., Lipcse, 
július 28—31. Erfurt, 
augusztus 6—11. Erfurt, 
augusztus 10-15. Lipcse,

repülővel 
repülővel ’ 
vonattal 
vonattal

2980 Ft 
3250 Ft 
2120 Ft 
1980 Ft

augusztus 16—21. Berlin, vonattal 2200 Ft
augusztus 19-24. Berlin, vonattal 2200 Ft
augusztus 5-11. Weimar—Erfurt

-Drezda vonattal 2300 Ft

Szovjetunió:

1982. július 21-25. Leningrád
(fehér éjszakák) repülővel 4340 Ft

1982. aug. 11—18. Leningrád- 
Moszkva

1982. augusztus 20—27. Szocsi 
(Fekete-tenger part)

repülővel

repülővel

6140 Ft

5950 Ft

Románia:

1982. jún. 27.—júl. 6. Primorsko 
1982. aug. 14—23. Primorsko

vonattal
vonattal

2700 Ft 
2700 Ft

Jugoszlávia:

1982. július 15-22. Budva
1982. júl. 29.—aug. 5. Korcsula 
1982. augusztus 20-27. Pula

(Pécsről induló csoport)

repülővel
repülővel

autóbusszal

8930 Ft 
9950 Ft

6450 Ft

Utazások OTP-hitelre: az Ex­
press által* szervezett és a szo­
cialista országokba irányuló 
utazások költségeire a takarék- 
pénztár szolgáltatási kölcsönt 
nyújt. A kölcsöntámogatással a 
szocialista országok iránt ér­
deklődő, szerényebb jövedelmű

fiatalok részére is lehetővé kí­
vánja tenni az utazásban való 
részvételt.

Az utazni kívánó fiataloknak 
felvilágosítást nyújt az Express 
kirendeltség, Pécs, Bajcsy-Zsi- 
linszky u. 6. sz.

legyen a magyar nép törek­
vése. Az előttünk álló években 
fő feladat a külgazdasági 
egyensúly javítása, ill. megőr­
zése, az életszínvonal szinten- 
tartása, s ha lehet, erősítése.

A belpolitikában mindig 
meghatározó a partneri viszony, 
amelynek bizalom, őszinteség 
és a felelősségérzés egységé­
ben kell erősödnie. A vezetők­
nek úgy kell megfelelni, hogy 
egymás felé is meg kell felel­
niük.

Az -1982. évre elhatározott 
célkitűzések megvalósításához 
szükség van a versenyképesség 
fokozására, a munka jó meg- 
szervezésé'e, a veszteségforrá­
sok kiiktatására, technológiai 
fegyelem szigorítására, a mun­
kafegyelem további erősítésé­
re.

Mindehhez szükséges az, 
hogy a feladatok elvégzését 
olyan konkrét utasításokkal ha­
tározzuk meg, amelyből ponto­
san kiderül, mit, mikor, milyen 
minőségben kell elvégezni, 
ezért mennyi ellenérték jár, és 
ha nem teljesül, mi lesz a hát­
rány.

Természetesen a munka,érté­
kelésének mindig elemzőnek, 
konkrétnek, minősítőnek és jö­
vőbemutatónak, kell lennie.

Az előadást követően Bogár­
di elvtárs válaszolt a témával 
kapcsolatban feltett kérdésekre.

A nyilvános pártnap nem­
csak a párttagoknak, hanem a 
párton kívüli dolgozóknak is 
igen értékes információkat 
nyújtott, amit a napi munka­
végzés során is hasznosítani le­
het.

Df. Simon Gyuláné
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Új társadalombiztosítási 
jogszabályok

1982-től ismét változtak a 
társadalombiztosítási jogszabá­
lyok. A változások főképpen a 
gazdasági reform továbbfej­
lesztésére hozott — és az új 
vállalkozási formákkal kapcso­
latos — intézkedésekkel függe­
nek össze, de most sikerült 
megoldani olyan gondot is, 
mely már évek óta napirenden 
volt pl. a temetési segély ösz- 
szegének emelését.

A legfontosabb rendelkezé­
seket vázlatosan ismertetjük ol­
vasóinkkal.

A kisegítő gazdaságban te­
vékenykedők társadalombiztosí­
tási helyzetének rendezésénél 
alapelv, hogy a tevékenység 
módja, a munkavégzés rend­
szeressége, a jövedelemszer­
zés feltételei, a pénzügyi és jö­
vedelemszabályozás (adózás) 
tekintetében az azonos, vagy 
egymáshoz hasonló szervezetek 
tagjai azonos, vagy hasonló 
társadalombiztosítási ellátás­
ban részesüljenek.

Bővült a társadalombiztosítás 
minden ellátására jogosult biz­
tosítottak köre, mert a kisipari, 
magánkereskedői tevékenység 
gyakorlásában rendszeresen 
közreműködő segítő családtag­
ra, valamint a gazdasági mun­
kaközösség tagjának a munka- 
közösségben rendszeresen
munkát végző segítő család­
tagjára is kiterjed a biztosítás. 
Bekerült a biztosítottak közé a 
mezőgazdasági szövetkezet 
tagjának közös munkában részt 
vevő családtagja is azzal, hogy 
ugyanazokra a társadalombiz­
tosítási ellátásokra jogosult, 
mint a szövetkezet tagjai (te­
hát eltérés a többi biztosított- 
tál- hogy keresőképtelensége 
esetén ő sem kaphat táppénzt, 
szülése esetén pedig terhessé­
gi-gyermekágyi segélyt a társa­
dalombiztosítástól, hanem a 
szövetkezet alapszabálya sze­
rint részesül a szövetkezettől 
betegségi, illetve szülési se­
gélyben).

Nem tartoznak a biztosítot­
tak közé, de betegségi és anya­
sági ellátásra (tehát táppénz­
re. terhességi-gyermekágyi se­
gélyre, anyasági és temetési 
segélyre), családi pótlékra, 
nyugellátásra és baleseti ellá­
tásra lettek jogosultak: a kis­
iparosok, magánkereskedők, a 
gazdasági munkközösségek 
tagjai, valamint az ipari és 
szolgáltató szövetkezeti szak­
csoportok tagjai. Az említettek 
társadalombiztosítási ellátása - 
az eltérő jelleg miatt — termé­
szetesen nem mindenben azo­
nos az ipari és szövetkezeti 
dolgozók ellátásával (más az 
ellátások alapja, más a kiszá­
mítás módja, bizonyos korláto­
zások is vannak egyes esetek­
ben stb.) Javasoljuk: ha valaki 
— akár a jelenlegi foglalkozá­
sa mellett - kedvet érez az új 
vállalkozási formák valamelyi­
kében történő munkavégzésre,

Vigyázzunk a tisztaságra!
Az utóbbi időben sokan ki­

fogásolták az öltözők, fürdők 
tisztaságát. A rendetlenséget 
elsősorban a takarítók munká­
jának tulajdonították. Ilyen 
hiányosság is előfordult' ese­
tenként, de szigorúbb intézke­
dések rövid időn belül meg­
szüntették.

Az öltözők, fürdők tisztasá­
ga ennek ellenére sem kielégí­
tő. Az öltözők, fürdők haszná­
lat után időnként rettenetes 
képet mutatnak. Olyan dolgo­
kat lehet tapasztalni, amit nem 
lehet papírra vetni. Egyes dol­
gozók az öltözőt-fürdőt szemét­
dombnak tekintik, és sajnála­
tos módon így is viselkednek. 
Az ilyen mbgatartás nemcsak 
a takarítókat bosszantja, ha­
nem dolgozótársaik felháboro­
dását is kiváltja. A fürdés meg­
kezdése előtt a tisztán átadott 
fürdő rövid időn belül rendet­
lenné válik. A dohányzás évek 
óta szigorúan tilos, ennek el­
lenére cigarettavégek terítik be 
a padozatot. Ez elsősorban tűz­
védelmi szempontból nem meg­
engedhető, és a rendetlensé­
get fokozza.

Az elhangzott figyelmeztetést

előzőleg a gazdasági, pénzügyi 
szabályozókon kívül a társada­
lombiztosítási rendelkezésekről 
is tájékozódjon az érdekképvi­
seleti szerveknél vagy a társa­
dalombiztosítási igazgatóságon.

További változás, hogy most 
már a magánszemélynél alkal­
mazott dolgozó is kaphat 75 
százalékos táppénzt, ha egyéb­
ként a feltételeknek megfelel 
(eddig csak 65 százalékos táp­
pénzre volt jogosult).

Egyedülállóként kell figye­
lembe venni januártól azt is, 
akinek házastársa munkaterá­
piás intézeti gyógykezelésre, il­
letve kényszerkezelésre kötele­
zett alkoholista ' (ennek a ren­
dezésnek mind a gyermekápo­
lási táppénz, mind a családi 
pótlek esetében jelentősége le­
het).

Január elsejétől a legtöbb 
helyen már nem a régi mó­
don számítják ki a táppénzt 
sem. Ezzel kapcsolatban elter­
jedtek olyan hírek, hogy az új 
számítási mód előnyösebb, má­
sik hír szerint hátrányosabb a 
dolgozókra. Megállapíthatjuk, 
hogy sem egyik, sem másik 
hír nem igcz. Az új számolási 
módszert a munkarendek váltó- 
zása tette szükségessé; ez a 
táppénz összegét lényegesen 
egyik irányban sem befolyá­
solja. Olyan egységes kiszámí­
tási szabályt kellett bevezetni, 
amely a legkülönbözőbb válla­
lati, szövetkezeti munkarendek 
esetén is alkalmazható.

Ugyancsak január elsejétől 
emelkedett a temetési segély 
összege is; a korábbi 800 forint 
helyett földbe temetés esetén 
2000 forint, hamvasztásos te­
metés esetén pedig 1000 fo­
rint. A temetési segély teljes 
összege jár akkor is, ha az el­
temettetés költségei a segély 
összegét nem érik el. A fel­
emelt összegű segély már 
mindazokat megillette - az el­
halálozás időpontjától függet­
lenül —, akiknek temetési se­
gélyt 1981. december 31-e után 
fizettek ki.

A nyugellátások folyósításá­
ra vonatkozó szabályok nem 
változtak, de az idén már - a 
nyugellátás és a kereset együt­
tes összegének számításánál — 
nem lehet nyugellátásként fi­
gyelembe venni a nyugdíjjal 
együtt folyósított, kitüntetés 
alapján járó ellátást.

A jövőben, ha valaki jogalap 
nélkül vesz fel családi pótlékot; 
számítson arra, hogy a vissza­
fizetésre kötelező határozat 
jogerőre emelkedése után a le­
vonás a tovább járó családi 
pótlékból nem harminchárom, 
hanem ötven százalékig terjed­
het. Árvaellátásból viszont csak 
az árvaellátás címén jogalap 
nélkül felvett összeget lehet le­
vonni. . A gyermekgondozási 
segélyből pedig levonásnak 
nincs helye

Dr. Radnai László

durván hárítják el a rendbon­
tók, válaszuk majd minden 
esetben, „a takarítónők ezért 
vannak”. Itt hívnám fel a fi­
gyelmet, a takarítónők felada­
ta az öltözők, fürdők tisztán 
tartása és fertőtlenítése. Nem 
feladatuk a szándékosan sze- 
metelők lába nyomát követni. 
Arról nem is szólva, hogy egy­
más munkáját illik megbecsül­
ni. A rendhez, tisztasághoz hoz­
zátartozik még az öltözőszek­
rények rendje. A szekrények 
igen gyakran lomtárszerűek, a 
bogarak legnagyobb örömére. 
A féregirtásról a vállalat rend­
szeresen gondoskodik, de eh­
hez szükséges a szekrények 
rendbentartása.

Az öltözők, fürdők karban­
tartása folyamatos, a karban­
tartók nehezen tudják követni 
a rongálok utón az iramot. A 
szándékos rongálás egyre in­
kább jellemző.

Szükség lenne olyan összefo­
gásra, hogy a rendbontókat 
ráneveljük, hogyan kell hasz­
nálni kulturáltan szociális léte­
sítményeinket.

Vigyázzunk a tisztaságra!
Bordáét Erzsébet

Keresztrejtvény

Vízszintes: 1. Napóleon egyik 
gondolata a nőkről (zárt betűk 
Z, Z, T). 14. Hosszúfülű állatok. 
15. Nagyont távol. 16. Sokszor 
ártalmat is okoz. 17. Stan tár­
sa. 19. Az Ezeregyéjszakában a 
kincses barlang sziklakapuját 
feltáró varázsige (az első koc­
kában kettős betű). 20. Folyó 
Nyugat-Szibériában. 21. Kun 
betűi keverve. 23. Harmensz 
van ... Rembrandt. 24. Hajda­
ni királyság teljesen elpusztult 
fővárosa Hátsó-lndiában (Bur­
ma). 26. Az idézet harmadik ré­
sze (zárt betű K). 28. ... victis 
(VAE, Jaj a legyőzőiteknekI). 
29. Iga. 30. Az orvosság bevéte­
léhez feltétlenül szükséges. 32. 
Néma alak! 33. Az egyik „vér­
adó” Levédiában. 34. Az alap­
hangsor 6. és 7. tagja. 36. Kos- 
suth-díjas történetírónk (Lajos).
37. Madridi napilap — fordítva.
38. A vízvezeték része. 40. Legko­
rábbi. 41. Ka- párja. 42. Előre 
értesít, figyelmeztet. 44. Lekvár. 
45. Mely személyt? 46. Soha 
azonos hangzói. 48. Hazánk 
legnagyobb gépjárműgyórtó 
vállalata. 50. Savanykás ízű 
gyümölcs. 51. ZEE. 53. Pata­
kocska. 54. Termelőszövetkezet. 
55. Női név. 57. Ara betűi ke­
verve 58. Kettőzve; édesség. 59. 
Értékes prémű menyétféle ál­
lat. 61. Szólít. 63. A kecske 
hangját utánzó szó. 64. Gyap­
júanyag, vissza. 66. A fenyőfa 
ilyen

Függőleges: 1. „...elrepül, 
az írás megmarad”. 2. Bizonyos 
előírás szerint készített termék. 
3. Lárma. 4. Égly Mihály név­

Az üzemorvos írja:

a vöröskeresztes aktívákról
Amikor az újság megjelenik, 

már megtörtént a gyár 110 fős 
Vöröskeresztes Alapszervezetének 
vezetőség választása. A leköszö­
nő vezetőség ez alkalomból el­
készíti az eddig végzett munka 
mérlegét. A vezetőség njunkáját 
Bordács Erzsébet titkár szervez­
te. A vöröskeresztes tagság jól 
választott, amikor rá adta sza­
vazatát, mért az üzemben a vö­
röskeresztes munka szépen fel­
lendült az utóbbi időben. Külö­
nösen a véradás területén lép­
tünk nagyot: 5 év alatt 60-ról 
170-re emelkedett a véradók 
száma. A készenléti véradók 
csapata 99 főből áll, ők azok, 
akik az évi rendszeres véradá­
son felül még adnak vért szük­
ség esetén a véradó behívásá­
ra. A véradó napok szervezése, 
lebonyolítása a vöröskereszt fel­
adata. E téren évről évre kivív­
juk a Véradó Állomás elismeré­
sét. Hasonlóan eredményes a 
rákszűrő vizsgálatok szervezése 
is, de a taglétszám emelése, 
vagy a Családi Lap 150 pél­
dányszámos terjesztése is ■ az 
eredményeket mutatja. Az 
üzemegészségügyi hónap ke­
retében tisztasági őrjáratot tar­
tunk. Aktivistáink jelen vannak 
az idősek patronálásánál, de 
más rászoruló segítésénél egya-

jele. 5. Lengyel hírszolgálati iro­
da. 6. A kinyitott kéz hossza. 
7. ... Francisco. 8. Rövidítés 
aláírások után. 9. Egykori autó­
márka. 10 Halk zaj. 11. Az Észa­
ki-tengerbe ömlő folyó. 12. Ed- 
mondo de Amicis híres gyer­
mekregénye. 13. Felesel. 18. 
Veszett fejszének... 21. Igen­
lő, megerősítő feleletet váró 
kérdés. 22. ... a hideg (hideg­
rázás fogja el). 24. Az idézet 
második része (zárt betűk S, 
A, E). 25. NSZK tv-állomás (1. 
országos főműsor). 26. Az idé­
zet befejező része. 27. Kiejtett 
‘betű. 31. Se te,... se mi. 35. 
A családjának küld levelet. 38. 
Római 106. 39. Az első osztályú 
vasútf kocsit hívják így. 41. Ki­
agyalja. 43. December 13-án 
van a napja. 45. Körút röv. 47. 
-Csinos. 49. Kétes! 52. Hiányta­
lan, teljes (-’). 53. , Zola sze­
mélyneve. 56. Alberti testvér 
községe, fordítva. 60. Tellur és 
a vanádium vegyjele. 61. Hi­
deggé tesz. 62. Gazdasági 
munkát végez. 63. ültözék. 65. 
Hangtalanul jön! 66. Torna 
Klub. 67. VS. 68. Távoli ős.

Beküldendő a vízszintes 1, és 
26., 'a függőleges 24. és 27. so­
rok helyes megfejtése március 
10-ig. A helyes megfejtők között 
jutalomkönyvet sorsolunk ki.

Január havi számunkban kö­
zölt rejtvény helyes megfejté­
se: „Az igazságokat ismételni 
kell, mert a tévedések is ismét­
lődnek." Könyvjutalmat nyert: 
Szabó Józsefné, Pécs.

A keresztrejtvényt Biczó De­
zső készítette

Yánt. Egészségnevelési munkánk 
során rendszeresen egészség- 
ügyi témájú újságcikkeket je­
lentetünk meg a gyári újságban,

A munka sokszor nem látvá­
nyos és a segítségre szoruló 
általában nem is tudja, hogy 
problémájának elintézésében a 
vöröskereszt „keze is benne van”, 
így aktivistáink, tisztségviselő­
ink az egészségügy nélkülözhe­
tetlen segítőtársai. A választás 
nem hagy pihenőt á munkában, 
már eddig is az 1982. évre ösz- 
szeállított munkaterv szerint dől. 
goztunk, és ezt hagyjuk örökül 
az új vezetőségnek. Terveink 
között szerepel a szocialista bri­
gádok és a vöröskereszt közötti 
hatékonyabb együttműködés. 
Higiéniai-őrhálózatot szeretnénk 
kiépíteni a szociális létesítmé­
nyek tisztaságának megőrzése 
céljából.

Az eddigi munkánk eredmé­
nyeit még tovább szeretnénk ja­
vítani, így több véradót, tisztább 
üzemet, jobb családvédelmi te­
vékenységet iktattunk a munka- 
programba.
Reméljük, hogy alapszervezetünk 
méltó lesz továbbra is a „Cen­
tenáriumi Évben” kiérdemelt 
kitüntető oklevélhez,

Dr. Marton Ilona

Tömegsportrendezvény
Lassan eltelnek a (sportolási 

lehetőségeket megnehezítő hi­
deg, téli hónapok. A vállalat 
dolgozói részére ismét megnyí­
lik a lehetőség a tömegsport- 
rendezvényeken való részvétel­
re.

A Baranya megyei és a Pécs 
városi KISZ-bizottság az alábbi, 
vállalatunk sportolóit is érintő 
tömegsport-eseményeket fogja 
megrendezni 1982. évben:

— FIN megyei sportnapok, 
márc. 20., 21-én, sportágak: at­
létika, labdarúgás, kézilabda;
- Magyar Ifjúság Kbpa lab­

darúgótorna, a városi döntők 
ideje: márc. 27., 28.;

— Vili. pécsi ifjúsági tömeg- 
sportnapok, ápr. 10., 11., 17-én, 
sportágak: labdarúgás, túra, 
kézilabda, kerékpártúra;

. — Falusi Dolgozók Sparta- 
kiádja, jún. 26-ón, sportágak: 
atlétika. kézilabda, lövészet, 
labdarúgás;
- megyei ifjúmunkás sport­

napok, okt. 10-én, sportágak: 
túra, labdarúgás, kézilabda;

- November 7. Kupa.
Az ÉDOSZ Baranya megyei 

vállalatai a következő sportver­
senyeket rendezik meg:

A raktározásról
, Szinte a népgazdaság min­

den ágazatára jellemző, hogy 
a tárolandó készletek elhelye­
zéséhez nem rendelkezünk ele­
gendő nagyságú raktárkapaci­
tással. Vállalatunk gyors fejlő­
dése mellett a tárolandó kész­
letek nagyságával nem tartott 
lépést a raktárberuházás, amel­
lett a raktárállomány nagy ré­
sze korszerűtlen, több szintes, 
elavult. Az emeleti szintekre 
való betárolás, illetve az onnan 
való kitárolás több megfogási 
és mozgatási műveletet igényel, 
mint a földszinti be-, illetve ki­
tárolás. Köztudott, hogy a kézi 
munkával végzett rakodás' sok­
kal költségesebb, mint az egy­
ségrakományba összefogott ter­
mékek gépesített mozgatása. 
Az áru biztonsáaának megóvá­
sára is a leggyakoribb mód­
szer az egységrakomány kép­
zése, ami akkor a leghatéko­
nyabb. ha a szállítási lánc 
minden szakaszán ugyanazokat

• A KISZ-bizottság küldött­
gyűlés 1982. március 25-én 
(csütörtökön) 14.30 órakor lesz 
az ebédlőben.

*
• Figyelem! Felhívjuk dolgo­

zóink figyelmét arra, hogy már­
cius 28-ón nulla órakor — te­
kintettel a nyári időszámítás 
kezdetére — az órákat egy órá­
val előbbre kell állítani. A nyá­
ri időszámítás vége szeptember 
26-án lesz. amikor majd ismé­
telten vissza kell igazítani az 
órákat.

*
• Új, nagyteljesítményű fil- 

tergyártó-gépsort ' helyeztünk 
üzembe a gyártó HAUNI cég­
gel kötött szerződésben foglalt 
határidő előtt egy hónappal. 
A berendezés ugyan megoldja 
a kombinált filtergyártás kapa­
citásgondját. de még mindig 
nyitott az alapanyag (szenesfil- 
terrúd) kérdése.

*
• Elkészült a konyhaberen­

dezések cseréje. Ennek ered­
ményeként remélhető, hogy 
sokkal jobb ebédeket fogyasz­
tunk. A munka 300 000 forint­
ba került.

*
• A korszerűtlen, elavult pác­

• — A Dohánygyárban kerül 
megrendezésre a hagyományos 
női és férfi sakkbajnokság, már­
cius hónapban. Résztvevők az 
élelmiszeripari vállalatok dol­
gozói.

— A férfi kispályás labdarú­
góbajnokságot (EDOSZ-kupa) a 
Kinizsi-pályán bonyolítják le. 
Ideje: május, szeptember.

— Élelmiszeripari dolgozók 
sportnapja a Gabonaipar ren­
dezésében. Ideje, helye: május, 
Kinizsi-pálya.

- „Staller Kupa” női kispá­
lyás labdarúgó-bajnokság a 
Dohánygyár rendezésében, 
meghívott csapatok részvételé­
vel. Ideje: május, szeptember.

Vállalatunknál házi bajnok­
ság keretein belül megrende­
zésre kerülő sportesemények:
, — Szocialista brigádok kis­
puska-lövészversenye az MHSZ 
Vállalati Honvédelmi Klubjával 
közös rendezésben. Ideje: II. 
negyedév.

— Női—férfi asztalitenisz baj­
nokság az szb rendezésében. 
Ideje: III. negyedév.

Marton László

az egységrakományokat moz­
gatják, tárolják.

Az 1981-ben megkezdett 
szervező munka következtében 
előtérbe került a III. számú 
raktár célszerű átrendezése, ki­
használása. Itt a raktár egy­
szintes, magas, így jelentősége 
elsősorban a hasznos belma­
gasságában és a padozat kor­
látlan teherbíróképességében 
rejlik. Emelővillás targoncq se­
gítségével az egységrakomá­
nyok halmazolhatók s- ezpJtal 
nagymértékben emelkedik a 
helykihasználási tényező.

Bértárolósi gondjainkat eny­
híti a készletek elhelyezésének 
átcsoportosítása, de ezzel még 
a köztárházban bértárolásban 
levő készleteinket így sem tud­
juk felszámolni. Ennek a prob­
lémának a megoldását az 
1982. év készletellenőrzés- szer­
vezői munkájától várjuk.

Dr. Tarcsik Lajosné

berendezések helyett új, félau- 
tomata működtetésű rendszert 
készített a műszakfejlesztés. A 
közeljövőben a levélvonal tel­
jesen automatizált lesz, lehető­
vé téve a dohánymennyiségtől 
fügaő, pontos pácadagolást.

*
• Szervezési szakemberek 

látogatnak gyárunkba. Az 
SZVT szervezési szakosztályán 
belül működő Szervezők Kfub- 
ja szervezésében a főváros és 
az ország különböző részeiből 
érkező szervezők szeretnének 
megismerkedni a vállalatnál 
folyó szervezési munkákkal, vál­
lalatunk gazdálkodásával. A 
szakemberek március 17-én 
üzemlátogatással egybekötött 
tapasztalatcserére érkeznek 
hozzánk.

*
• A több éves hagyományok­

nak megfelelően az idén feb­
ruár 20-án este 7 órakor tartot­
ták a MÉTE-bált a Pannónia 
helyiségeiben.

*
• A tmk lakatosai és villany- 

szerelői közreműködésével elké­
szült az új villanymotorraktár. 
Ezekutónxnem kell a motorokat 
három különböző helyen tárol­
ni.

SPORT


